Shtojca nr.2

Raporti | nd&rmjet&ém i Monitoruesve

Viezhguesi:
{Emri, mbiemrl)

Rajonif Komuna e
monltoruar:

arku Fier, Njesia Administrative Nr:1 WNr:2 Nr:3 Nrd

Subjektet zgjedhore té&
monitoruvar:

Partia Demokratike{PD), Partia Socialiste (P5), Lcvizia Socalisle per Integrim (L.S1)

Parludha & mhuluar nga
raporli:

31.03.2021 deri 09.04.2021

Data e dordzimit té
raportit:

09.03.2021

MeEnshkriml




Shénim: pér Seksionin 11 {monitorimi i aktiviteteve t& fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet t& plotésehet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin & dhénd, PEr seksionin [ {monitariml | abuzlmity kegpérdorimit t& burimeve shitetérore), njé raport
duhet té plokéschel pér t8 gjithé zonén glecqrafike té monitoruar.

11, SUBJEKTI ZGIJEDHOR -AKTIVITETET § MONITORUARA TE FUSHATES

MNjé& raport monitorimi i vecanté duhet té plot€sohet pér secllin subjekt zgjedhor, duke pérdarur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Levizjs Socialiste per integrim (LSI)
zajedhor}

. {shtoni emrin & subjektit

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t& Detaje Parregullsi p&r tu pérmendur kétu dhe pér
monitoruar tu identifikuar ma vons
a) Zyrat elektorale Numri dhe vendndodhia e zyrave elektorale L& Po/ Jo

monitoruara

Konstatim: Gjate periudhes s#é monitoruar né Njésia
Administrative Nr.1 Nr.2 Nr.3 Nr.4 u konstatuan dy
Zyra Elektorale te subjektit Levizta Socialite par
Integrim (L51}. U konstatua se zyrat elektorale
vazhdonin fuhaten e tyre elektorale brenda rregullave te
pandemize.

b} Ngjarjct & Fushatés Numri i aktiviteteve t& monitoruara t& fushatés té Pof 3o
organizuara noa subjekti zgjiedhor t& cilat u rmonitoruan

Konstatim: Giate periudhes se monitorvar ne Njesine



Bashkiake Nr.1 Nr.2 Nr.3 Nr. 4 aktivitet e fushate
zgiedhore te subjektit Levizja Socisliste per Integrim
{LSI) jan shtrire ne pjesen me te madhe te tyre ne
terren takimet me banoret e Fjerit,

) Materialet Mumri | materialeve t8 monitoruara {t& bashkangjiten Pof Jo
propagandistike mostra/foto p&r secilen)

Konstatim : Giate monltorimit te Zyrave Elektorale te
subjektit Levizia Socialiste per Integrim (L51) nuk u
konstatuan materiale propagandistike ne kundeshtim
me Kodin Zgjedhor, Neni 79, pika 2, Vertetuar
neparmijet fotove ne teren.

Mumri i materialeve vizive propagandistike t& shqyrtvara Po/ Jo
pér pérfshirjien e shé&nlmit: YProdhuar nén pérajegiésing
ligjore L& ..°

Konstatim: Materialet propagandistike te konstatuar
giate perivdhes se monitorimit jane vetem logot e
stampuara ne Zyrat Elektorale te subjektit Levizja
Socialiste per Integrim (LSI)

d) Monitoriml ¥ Fageve te  [dentifikimi i platformave t8 fageve t& internetit Pof Jo
Internetit

Kaonstatim: Gjate periudhes se monitorimit te fages se

LSI Fier- Fagja Zyrtare u vune re se ne postimet e

kesaj fage paraqgiten takimet ma qytetaret 2 Fierit,

bizneset, familjet. Takimet & deputetit Klajdi Bogdani,

per te biseduar me te rinjte mbi jetese ne fshat edhe

pakenagesite e tyre.

2, Detaje té& aktiviteteve t& monitorwara té& subjektit zgjedhor

a) Zyrat elektorale

[ & [ Vendndodhja/Adresa [ Madhésia [ Detaje t& tjera (pajisie teknike, kesteja-cgerasé materiale |




Yol promocionale, materiale té printuara etj.)

Fier - Njesia Administrative Nr.1 , | Afersisht 100 m2 Konstatime: Veshja e Zyres Elektorale me logon e subjektit Levizja

Lagja Liri, Bulevardi “Jakov Socialiste per Integrim (LSI) .

Xoxa” —

Fier - Njesia Administrative Nr.2, | Afersisht 80 m2 Konstatime: Veshja e Zyres Elektorale me logon e subjektit Levizja

Ruga Ramiz Aranita, “Lagjia Socialiste per Integrim (LSI)

Kastriot” :

Fier - Njesia Administrative Nr.3 | Afersisht 50 m2 Konstatime: Veshja e Zyres Elektorale me logon e subjektit Levizja

Ruga “Kastriot Muco” Socialiste per Integrim (LSI)

Fier- Njesia Administrative Nr.4 Afersisht 100 m2 Konstatime: Veshja e Zyres Elektorale me logon e subjektit Levizja
| “Lagjia 8 Shkurit” Socialiste per Integrim (LSI)

b) Aktivitetet e Fushatés

Vendndodhja Ora dhe Data Nr. i té& pranishémve Detaje té tjera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)
X X X X
X X X

c) Materialet Propagandistike

Lloji i materialeve Pérfshirja e shénimit: "Prodhuar | Pérshkrimi {madhésia, materiali, cilésia...)
propagandistike nén pérgjegjésiné ligjore té ...."”

Veshja e Zyres Elektorale | me Logo e fasades se zyres afersisht 20 m2
logot e subjektit Levizja




Socialiste per Integrim (LSI)
2 Veshja e Zyres Elektorale 2 me Logo e fasades se zyres afersisht 50 m2
logot e subjektit Levizja
Socialiste per Integrim (LSI)
3 Veshja e Zyres Elektorale 3 me Logo e fasades se zyres afersisht 30 m2
logot e subjektit Levizja
Socialiste per Integrim (LSI)
4 Veshja e Zyres Elektorale 4 me Logo e fasades se zyres afersisht 35 m2
logot e subjektit Levizja
Socialiste per Integrim (LSI)
d) Rrjetet Sociale
# Platforma Dita e postimit/ Llogaria Detaje té tjera (pé&rmbajtja, audienca e
reklamés synuar.)
1 Facebook 09.04.2021 L.SI Fier-Faqa Zyrtare Audienca e synuar te rinjte e qytetit te Fierit
2 Instagram 02.04.2021 klajdibogdanaj Audienca e synuar qytetaret e Fierit, njesia
administrative nr.4

3. Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni Parregullsia

Data e Raportimit té
Parregullsisé& tek KQZ-ja

Raporti i incidentit i
bashkéngjitur




Meni 7B, pika &

fushata zgjedhore né njé institucion publik

Konstatim: Gjate meonitarimit te  Instibucignik
Publik , Njesia Administrative Mr.1 Nr.2 Nr.3 Nr.
4 nuk eshte konstatuar asnie fushate zgjedhore,

MNeni 78, pika 7

zyrat jan te mbyllura

ra/do

Subjektet zgjedhoréfkandidatét i ofrpjng ose
japin para, té mira materiale, premtojné vende
pune  ose  fawvore EE tlera, wvotuesve ose
personave g fjergé & kané lidhje me té, ma
géllimin e marrjes sé né&nshkrimit p&r emérimln
¢ njé kandidath pér zgjedhje, pér t& wvotuar né
njd ményrd té caktuar, pér té marré pjesé ose
jo né votlm, ose né kKémbim t& angazhimit né
aktivitete jo ligjore p&r té  mbeéshtetur njé
kandidat ose njé parti politike.

Fo/lo

hNeni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& organizan ose
mbulon shpenzimet pér koncert, najarje
kulturore dhe argétuese oze  aklivitete
bamirésie.

Po/Ja

Meni 78, pika 10

Meni 79, pika 2

Subijekti zgjedhor/Kandidati gé ofron artikuj ose
materiale t& printuara me vier#é prej mié shumé
se 5 {pesé) qind Lek# pér artikull ose material.

Paragitja e materialeve propagandistike statike
mé shumé se 5 metra nga zyra clektorale
Konstatim: Gjate kohes se monltorimit ruk
eshte konstatuar asnje shkelje e Nenit 79, pika
2. Kjo e vertetuar me fotot perkatese,

Neni 2, udhé&zim
nr.l daté
31.05.2017, i
KQZ-s&

Mé shumé se njé 2yré elektorale pér lagje/fshat

Konstatim: Doke Konstatuar ge Njesit
Administrative Nr.) Nr.2 Nr.J Nr.d. Levizja

Po/lo

Fo/do

Foflo




Socialiste per Integrim (LS1) nuk e shkelin
udhezimin Nr.1 , Neni 2, date 31.05.2017

Neni 79, piks 2

Mos pérfshirja e deklaratés s& autorizimit né
materialet vizive t& fushatés propagandistike

Raport mbi moniterimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té& gjithé zonén & monitoruar, duke p&rdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruvara

Parregullsi pér tu pEérmendur kétu dhe pér tu identifikuar me
voné

Lloji i aktivitetit té Detaje

maonitoruar

a) Monitorimi i Fageve te  ldentifikimi i platformave t& Pof Jo
internatit monitoruara té fageve 18 internetit

bY Pérdorimi i burimeve Mumri dhe identifikirmni i
shtetérore aktiviteteve/ngjarjeve té fushaltés

té monitoruara pér pérdorim té
mundshém t8 népunésve LE
administratés gjaté& orarit @
punis.

Mumri dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
té monitoruara pér pérdorim (8
mundshém & studentéve para-
universitar brenda orarit té
mésimit,

Pof Jo

Fof Ja




¢Y Aktivitete L& natyrés

publike

NumrifIdentifilimi i institucioneve
publike mjediset e t& cCiléve u
monltarvan pér té paré néze po
pérdareshin p&r aktivitetet e
fushatis.

Pardorimi i automjeteve publike té
vézhguara né ngjarjet e fushatss.

MNumri i aktiviteteve té njé natyre
publike €& monitoruars t& cilat
kérkojng njoftimin/rapartimin tek
KGQ2Z-ja.

Pof o

Fof 1o

Paf 1o

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e parregullsive té vézhoguara duhet ti hashkéngjiten k&tij raporti.

MNeni

Data né té c¢ilén ¢do

Raporti i Parregullsisé | Bashkéngjitur

administratés publike brenda
orarit t& punés pér géllime

2gjedhore.

Parregullsla
parregullsi u raportua
tek KQ2Z-ja
Neni 1, | Pérdonmi | detyruar né X
piks 2 fushatén rgjedhore L€

Poflo




Meni 91,
pika 2

Pérdorim 1 detyruar dhe
grganizuar i studentéve té
sisternit shkollor para
universitar brenda orarit té
misimit né fushatén zgjedhore

Poflo

Heani 21,
pika 2

Fremtimi ose ofrirmi t
perfitimeve punonjésve, gse
studentéve pér L& marré pjesé
né aktivitete qé lidhen me
fushatén jashtd orarit té punés
ose shkollés ose té ushtruarit ¢
presionit mbi to péc ket

Foflo

qéllim.

Meni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna,
1&vizja dhe transferimi né
delbyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés
2gjedhore, pérveg rastove té
justifikuara.

Neni 92,
pikat 1, e
6

Mos raportimi i akliviteteve té
natyrés publike t& kryera nga
institucione publike, lokale dhe
géndrore, si dhe agjensité
shtetérore dhefose ndérmarrjet

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aklivitetove té
ndaluara nga KQZ2-1a.

Foflo

Po/lo

Pofdo




Nga moniterimi ne terren v konsfatuan;
Levizja Socialiste per Integrim (L3I}, Njesit Administrative Nr.1 Nr. 2 Nr, 3 Nr.4 nuk konstatove shkele ne materiale propagandistike. Verteluar

pernes fotove te bera prane subjeketey dhe instilucioneve. Konstatova qe zyrat e Subjekteve Politike Kishin shume pak persona ne goding
brenda kjo per shkak te ndalimeve ne fugi te lena nga Komiteti i Eksperieve per parandalimin e Pandemise. Duke cespekiuar te gjitha masat per

kete pandemi disanca, maskat.

Bashkelidhur do te gjeni fotot aktiviteteve.



Shénim: pér Seksionin I1 {monitorimi i aktiviteteve t& fushaté&s), njé raport monitorimi | vecanté duhet té plotéschet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorwr Farmularin e dhéné. Pér seksionin I1[ {monitorimi i abuzimit/ keqpérdorimit té burimeve shtetérore), njé raport
duhet t& plotésohet pér té gjithé zonén gjengrafike té monitoruar.

II1. SUBJEKTI ZGIEDHOR -AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj& rapart monitorimi | veganté duhet t& plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur faronularin € méposhtém.

Raporti i Monitarimit pér Subiektin Zgjedhor Partia Demokratike {PD) U _[shtonl emrin ¢ subjekbt zgjedhor)

L. Pérmbledhja & aktiviteteve t& monitoruara t& subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje Parregullsi pér tu p&rmendur kétu dhe pér
manitoruar tu identifikuar m#é voné
a) Zyrat elektorale Numri dhe vendndodhja e zyrave elektorale t& Pof Jo

monitaruara

Konstatim: Gjate periudhes & monltaruar nié Njisia
Administrative Nr.1 Nr.2 Nr.3 Nr.d o konstatoan dy
Zyra Elektorale te subjektit Partia Demokiratike (PD}. U
konstatua se zyrat elektorale nuk kishin persona brenda
kjo si pasoje e kufizime anti-covid.

b} Ngjarjet e Fushatés HNumri i aktiviteteve t& monitorvaca bté fushatés té Fof Jo
arganizuara nga subjekti zgjedhaor £2 cilat u monitorvsn

Konstatim: Giate periudhes se monitoruar ne Njesine
Bashkiake Nr.1 Nr.2 Nr.3 Nr, 4 ka filluar fushata



elaktorale ne keto njesi ne terren por edhe brenda
goadinave te subjektit Partis Demokratike (PD).

£) Materialet Mumri | materialeve t& monitoruara (t& bashkangjiten Po/ o
propagandistike mostraffoto pér secilen)

Konstatirn : Gjate manitorimit te Zyrave Elektorale te
subjektit Partia Demokratike (PD) nuk u konstatuan
materfale propagandistike ne kundeshtirm me Kodin
Zgjedhor, Neni 79, pika 2. Vertetuar nepermjet fotove

ne teren.

Mumri | materialeve vizive propagandistike t& shgyrtuara Pof Jo
per pérfshirjen e shénimit: *PFrodhuar nén pérgjegjésiné

ligiore t& ..°

Konstatim: Materialet propagandistike te konstatuar
gjate periudghas se monitorimit jane vetem logot e
stampuara ne Zyrat Elektorale te subjektit Partla
Demokratlke (PD)

d} Monitorimi | Fagewe te  [dentifikimi i platformave t& fageve té& internetit Fof Jo

[nternetit

Konstatim: Gjate periudhes se monitorimit te fages se
Partise Demokratike Oega Fier u vune re se ne postimet
e kesaj fage paragiten takimet me gytetaret e Fierit,
birneset, farmiljet. Takimet e Ceputetit te Parlamentit te
Shqiperise, Luan Baci. Takimi i zhvilluar me kryetarin e
kesaj partie Lulezim Basha.

2. Detaje t& aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

a) Zyrat elekiorale

# vendndodhja/Adresa

Madhéasia

Detaje té tjera {(pajisje teknike, keato;]-a—e—qerase materiala
promocionale, materiale té printuara et}.)

1 Ficr - Niesia Administrative Nr.l ,

Afersisht 80 m2

Kenstatime: Veshja e “yres Elektorale me logen e subjektit Partia




Lagja Liri, Bulevardi “Jakov
| Xoxa”

Demokratike (PD) . Vertetuara me fotot perkatese

Fier - Njesia Administrative Nr.2,
Ruga Ramiz Aranita, “Lagjia
Kastriot”

Afersisht 50 m2 Konstatime: Veshja e Zyres Elektorale me logon e subjektit Partia
Demokratike (PD) . Vertetuara me fotot perkatese

Fier - Njesia Administrative Nr.3
Ruga “Kastriot Muco”

Afersisht 100 m2 Konstatime: Veshja e Zyres Elektorale me l::-gmf e subjektit Partia
Demokratike (PD) . Vertetuara me fotot perkatese

Fier- T\Tji:—sia Administrative Nr.4
“Lagjia & Shkurit”

Afersisht 140 m2 Konstatime: Veshja e Zyres Elektorale me logon e subjektit Partia
Demokratike (PD) . Vertetuara me fotot perkatese

b) Aktivitetet e Fushatés

Vendndodhja Ora dhe Data Nr. i té pranishémve Detaje té tjera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)

X X X X

X X X X

c) Materialet Propagandistike

Lloji i materialeve
propagandistike

nén pérgjegjésiné ligjore té ...."”

Pérfshirja e shénimit: “Prodhuar | PErshkrimi {(madhésia, materiali, cilésia...)

Veshja e Zyres Elektorale 1 me
logot e subjektit Partia
Demokratike (PD)

Logo e fasades se zyres afersisht 40 m2




Demokratike (PD)

-2 Veshja e Zyres Elektorale 2 me
logot e subjektit Partia

Logo e fasades se zyres afersisht 100 m2

Demokratike (PD)

3 Veshja e Zyres Elektorale 3 me
logot e subjektit Partia

Logo e fasades se zyres afersisht 15 m2

Demokratike (PD)

d} Rrjetet Sociale

4 Veshja e Zyres Elektorale 4 me
logot e subjektit Partia

Logo e fasades se zyres afersisht 30 m2

# Platforma

Dita e postimit/
reklamés

Llegaria

Detaje té tjera (p&rmbajtja, audienca e
synuar.)

1 Facebook

29.03.2021

Partia Demokratike Dega
Fier

Audienca e synuar qytetaret e Fierit, Postim nga
Deputeti i Parlamentit Luan Baci. Takimin me
kryetarin ¢ partise Lulezim Basha.

2 Facebook

03.04.2021

Luan Baci

3. Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Takimi dhe bashkebisedimi me qytetaret e
Fierit. Fermeret dhe shqgetesimet e tyre mbi
pakenaqesit dhe mos mbeshtetja nga qeveria ne

fuqi.




Neni

Parregullsia

Data & Raportimit té
Parregullsisié tek KQZ-ja

MNeni 78, pika &

Fushata zgfedhore né njié institucion publik

Konstatim: Giate moenitorimit te Institucionit
Fublik , Njesta Administrative Nr.1 Nr.2 Ne.3 Nr.,
4 nuk eshte konstatuar asnje fushate zgjedhore,
zyrat fan te mbyllura

Raporti i Inﬁidantiti
bashk&ngjitur

Meni 78, pika 7

Subjektet zgledhoréfkandidatét | ofrojné ose
japin para, té mira materiale, premtoiné vende
pune ose favore 8 Ltiera, wvotuesve ose
porsonave té tjeré gé kané lidhje me L&, me
géllimin & marrjes s& nénshkrimit pér emérimin
g njé kandidati pér zgjedhje, pér t& votuar né
njé ményreé té cakluar, pér L& marré plesé ose
o né& votim, oze né kEémbim t& angazhimil né
aktivitete jo ligjore pér té mbéshtetur njé
kandidat oze njé parti politike.

Meni 78, pika 9

Neni 78, pika 10

hWeni 79, pika 2

Subjekti zgjedhorfandidati q& organizon ose
mbwon shpenzimet pér koncert, ngjarje
kulturore  dhe  arg#tuese ose  aktivitete
bamirésie,

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ofron artikuj ose
materiale t& printuara me vleré prel mé shurné
se 5 (pesé} qind Leké pér artikull ose material.

Paraqitja ¢ materialeve propagandlstike statike
mé shumé se 5 metra nga zyra elekiorale
Kenstatim: Gjate kohes se monitorimit nuk
eshte konstatuar asnje shkelje e Nenit 79, pika
2. Kjo e vertetuar me fotot perkatese.

Meni 2, udhézim
nr.1 daté

Mé& shumé se njé zyré elektorale pér lagjeffshat
Konstatim: [uke Konstatuar qe Njesit

X Poflo
X Foflo
x Poflo
X Poido
x Po/lo
X PGth;




31.05.2017, i Administrative Nr.1 Nr.2 Nr.3 Nr.4. Partia
KQZ-se Demokratike (PD) nuk ¢ skkelin udhezimin Nr.1,
Neni 2, date 31.05.2017

Neni 79, pika 2 | Mos pérfshirja e deklaratés s& autorizimit né
materialet vizive t& fushatés propagandistike

x Po/la

III. Raport mbi monitorimin & gbuzimeye ndal burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotEsohet pér t& gjithd zonén a monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje & Aktiviteteve t# Monitaruara

Llojl i aktivitetit té Detaje Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér tu identifikuar me
monitoruar voné
a) Moniterimi i Fageve te  Identifikimi | platformave t& Pof Jo
internetit monitoruara té fageve t& internctit
B Pérdorimi i burimeve Mumri dhe identifikimi i Fof Jo
shtetérore aktiviteteve/nglarjeve té& fushateés
t& monitoruara pér pérdorim té
mundshém L&  népunésve té
administratés gjaté orarit  té
punés,
Humri dhe identifiklrmi i Poflo

aktiviteteve/ngjarjeve t& fushatés
té monitoruara per pérdorim  bE
mundshém té& studentéve para-
universitar  brenda  orarit L8




<) Aktivitete té natyriés

publike

mésimit.

NumsifIdentifikimi | institucioneva
publike miediset e E ciléve u
monltoruan pér & paré nése po
pérdoreshin pér  aktivitetat e
fushatés.

Perdorimi i automieteve publike té
vézhguara né ngjarjet e fushakés.

Murmrl i aktiviteteve té nj& natyre
publike t& monitgruara & cilak
kérkojng njoftimin/raportimin telk
KQZ-]a.

Fo/ Jo

Po/ Jo

Fof 1o

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsit® e vézhguara

Té gjitha raportel e parregullsive t& vézhguara duhet ti bashké&najiten k&tij raporti.

MNeni

Parregullsia

tek KQZ-ja

Data né té cilén gdo
parregullsi u raportua

Raporti i Parrequllsisd i Bashk#&ngjitur




Neni 91,
piks 2

Pérdarimt | detyruar nié
fushatén zqjedhore b
administratés publike brenda
orarit t& punés pér géllime
zgjedhore.

Meni 91,
pika 2

Meni 91,

pika 2

Pérdorim i detyruar dhe
organizuar | studentéve té
sistemit shkollar para
universitar hrenda grarit té
mésimit né fushatén zgjedhore

Poflo

Poflo

Premtimi ose ofrimi i
pérfitimeve punonjésve, ose
studentéwve pér té marrit pjesg
né aktivitete g lidhen me
fushatén jashte orarit té punés
ose shkollés ose té ushtruarit e
presionit mbi to pér kéta
géllim,

Neni 91,
piks 3

Punésimi, pushimi nga puna,
I&vizja dhe transferimi né
detyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés
zqjedhore, pérveg rasteve té
justifikuars.

Poflo

Po/do

Neni G2,
pikat 1, e
&

Maos raportimi | akbiviteteve &
natyrés publike L& kryera nga
institucione publike, Iokale dhe
géndrore, si dhe agjensité
shtetérore dhefose ndérmarrjet

Poflo




Neni 91, Kryeria e aktiviteteve té X Fo/lo
pika &5 ndaluara nga KQZ-ja.

Sea moniterimi ne ferren u Konstatuan:
Partia Demokratike Dega Fier, Njesil Admimistrative Nr.1 Nr. 2 Nr. 3 Nr.4 nuk konstatove shkele ne maleriale propagandistike. Vertctuar

pennes fotove Le bera prane subjeketeyv dhe institucioneve. Konslatova qe zyrat ¢ Subjekteve Politike kishin persona brenda ne godine por me
numer L& redukluar kjo per shkak @ ndalimeve ne fugi te lena nga Koniteti § Eksperieve por parandalimin ¢ Pandermise. Masat per parandalimin

e pandemis zbatoheshin si nga qytelare ashiu edhe npa individet pergjegies te fushates,

Bashkelidhur do e gjeni fotot e akliviteleve.



Shénim: pér Seksionin 1T {monitorimi | aktivitateve 18 fushatis), njé raport monitorimi | vecanté duhet & plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dh&ng. Pér seksionin TIT (monitorimi i abuzimit/ keqpérdorimit t& burimeve shtet&rore), njé raport
duhet té plotésohet pér t& gjithé zonén gjengrafike té monitoruar,

II. SUBJEKTI ZGIEDHOR -AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj& raport monitorimi i vecanté duhet té& plotéschet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur Formularin e méposhténm.

Faparti i Manitorimit pér Subjektin Zgjedhor  _ Partia Drejtesi, Integrlm dhe Unitet {PDTY) .. [shtani emrin e
subjektit zgjedhor)

1. Pérmiledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitelit t& Detaje Parregullsl pér tu pérmendur kétu dhe pér
maonitoruar tu identifikuar mé vond
a) Zyrat elektorale Humri dhe vendndodhja e 2zyrave glektorale té Pof lo

maonikgruara

Konstatim: Gjste perivdhes s& monitoruar né Njésia
Administrative Nr.1 Nr.2 Mr.3 Nr.4 u kenstatuan dy
Zyra Elektorale te subjektit Partis Drejtesi, Integrim dhe
Unitet {PCIU). U konstatua se zyrat elektorale
vazhdonin fushten e tyre elektorale.

b} Mgjarjet & Fushatés Mumri i aktiviteteve t& monitoroara té fushatés bé Pof Jo
organizuara nga subjekti zajedhor té cilat v monitoruan

Konstatim: Gjate periudhes se monitoruar ne Njesine
Bashkiake Mr.1 Nr.2 Nr.3 Nr. 4 fushate zgjedhore te




subjektit Partia Drejtesi, [ntegrim dhe Unitat {PDIU}

eshte hapuer edhe ne Qytetln e Fierit.

c) Matarialet Numri i materialeve té monitoruara (t8 bashkangjiten P/ Jo
propagandistike mostra/foto pér secilen)

Konstatim: Gjate monitorimit te Zyrave Elektorale te
subjekbtit Partia Crejtesi, Integrirm dhe Unitat (PDILY nuk
u konstatuan materiale propagandlstike ne kundeshtim
me Kodin Zgjedhor, Neni 79, pika 2. Vertetuar
nepermiet Fotove ne teren.

Mumvi | materialeve vizive propagandistike t& shgyrteara Pof Jo
pér parfshirjen e shénimit: *Frodhuar nén pérgiegjésing

ligjore t& ..°

Konstatim: Materialet propagandist/ke te konstatuar
gjate periudhes se monitorimit jane vetem iogot e
stampuara ne Zyrat Elektorale te subjektit Partia

Drejtesi, Integrim dhe Unitet {FDIL}

d) Monitorimi 1 Fageve te  Identifikimi i platformave t& faqeve L& internetit Paf 1o

Internetit

Konstatim: Gjate periudhes se monitorimit te fages se
Partia Drejtesi, Integrim dhe Unitet {PDIU)

2. Detaje té aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

a) Zyrat elektorale

# VVendndodhja/fAdresa

Madhésia

1 Fier - Njesia Administrative Nr.[ ,
Lagia Liri, Bulevardi *Jakov
xoxa”

Afersisht 30m?2

Detaje té tjera (pajisje teknike, kestojac gerasd materiale
promocionale, materiale t& printuara etj.)

Kanstatime: Veshja e Zyres Elekforale me Iogen ¢ subjckiit Partia
Partia Drejtesy, Integrim dhe Unitet (PDIUY.




L) Aktivitetet e Fushatés

# Vendndodhja Ora dhe Data Mr. i té& pranishémve Detaje té tjera [pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)

1 X X X X

2 X X X X

#

c} Materialet Propagandistike

Llgji i materialeve
propagandistike

Pérfshirja e shénimit: “"Prodhuar
nén pérgjeqgfésing ligjore t& ....”

Pérshkrimi {madhésia, materiali, cilésia...}

Vieshja ¢ Zyres Elektorale | me
logot ¢ subjektit Partia Drejtesi,
TIntegrim dhe Unitet (PDIU)

Logo e fasades se zyres afersisht 30 m2

d} Rrietet Sociale

#

Platforma

Dita e postimit/
reklamés

Llogaria

Detaje té tjera {pérmbajtja, audienca &
Synuar.)




1 Facebook 03.04 202 Nusret Avdullai

3. Parregullsité e vézhguara

Té# gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten k&tij raporti.

Neni

Meni 78, pika &

Audienca e synuar qytetarel ¢ Fieril, ne
mbeshielje te kandidatit & partise MNusrct
Avdullai.

Parregulisla

Data e Raportimit té

Raporti i incidentit i

vertetuar me foto ne terren.

Meni 78, pika 7

Parregullsisé tek KQ2-ja hashkgngjitur
Fushata zgjedhare né njé instituclon publik X Poflo
Konstatim: Gjate mohitorimit te Instituclonit
Publik , Njesia Administrative Nr.1l Nr.2 Nr.3 Nr.
4 nuk eshte konstatuar asnje fushate zgjedhore,
per shkak te fushate ge behet ne terren. Kjo
Subjektet zgjedhoré/kandidatét | ofrojné ose x Poflo

japin para, té mira materiale, premtojng vende
pune ose favore té tiera, wvotuesve ose
personave t& tierd g& kang lfdhje me t&, me
qéllimin & marrjes s& nénshkrimit pér emérimlin
e njé kandidati pér zgjedhje, pér t& votuar né
njé manyré Lé caktuar, pér L& marré pjesé ose
jo né votim, pse né& kémbim t& angszhimit né
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur njé
kandidat ose njé parti politike.




MWeni 78, pika 2 | Subjekti zgjedhor/Kandidati g& organizon ose X Foflo
mbulon  shpenzimet pér  koncert, ngjarje
kulturore dhe  argétuese ose  aktivitete
bamirésie,

Meni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron artikuj ose X Poflo
materiale t& printuara me vleré prej mé shumé
se 5 (pesd) qind Leké pér artikull ose matedial.

Nenl 79, pika 2 | Paragitja & materlaleve propagandistike statike X Poflo
mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale
Konstatim; Gjate kohes se monitorimit nuk
eshte konskatuar asnje shkelie & Nenit 79, pika
2. Kip e vertetuar me fotot perkatese.

Weni 2, udhézim |M& shumé sa njé zyré clektorale pér lagje/fshat X Foflo
ar.1l daté Kaonstatim: Duke Konstatuar ge Njesit
31.05.2017, i Administrative Nr.l Nr.2 Nr.3 Nr.4, Partia
KQZ-s¢ Socialiste (PS) nuk € shkelin udhezimin Nr.1,
Neni 2, date 31.05.2017
Meni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né X Poflo

materialet vizive té fushatés propagandistike

III. Raport mbl monitorimi i i i =

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén & monitorvar, duke péErdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruvara
Lloji i aktivitetit té Detaje Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér tu identifikuar me
menitoruar voni




a) Monitorimi i Fageve Le
internetit

b) Pérdoriml | burimeve
shtetérore

) Aktivitete té natyrés
publike

Identifikimi i platformave &
manitoruara & fageve L& internetit

Nurmri dha identifikimi i
aktiviteteve/ngtarjeve té fushatés
té monitordara pér pérdorlm té
mundshém &  népunéswve @
administratds  gjaté  orarit 8
punis,

Numari dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve & fushatés
t& monitoruara pér pérdorim  té
mundshém té studentdve para-
universitar brenda orarit té
mésimil.

Pof Jo

Po/ Jo

Fof Jo

NumrifIdentifikimi i institucioneve
publike mjediset e t& ciléva u
monitoruan pér tE paré nése po
pérdoreshin - pér  aktiviteket e
fushatés,

Pérdorimi 1 automjeteve publike L&
vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Mumri i aktiviteteve té njé natyre
publike 8 monitoruars & cilat
kerkajng njoftimin/raportimin  tek
KQZ-ja.

Fof lo

Po/ Jo

P/ Jo




2. Abuzimi | burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e parcegullsive té v&zhguara duhet ti bashkéngjiten kéLij raporti,

Neni

Parrequllsia

Meni 91,
pika 2

pika 2

Neni 91,

Pérdorinni i detyruar né
fushatén zgjedhore té
administratés publike brenda
orarit té punégs pér qéllime
zgjedhore.

Pérdorim i detyruar dhe
organizuat | studentéve t8
sistemit shkollar para
universitar brenda grarit t&
mésimit né fushatén zgjedhore

Data né té cilén ¢do
parregullsi u raportua
tek KQZ-ja

Rapaorti | Parregullisisé i Bashké&ngjitur

X

Poilo

Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i
pérfitimeve punonjésve, gge
studentéve pér t& marré pjesé
né aktivitete q@ lidhen me
fushatén jashta orarit té punés
ose shkollés ose té ushtruarit &
presionit mbl to pér kéta
qéllim.

Meni 91,
pika 3

Funésimi, pushimi nga puna,
lévizja dhe transferimi né
detyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés
rgjedhare, pérveg rasteve L&
Justifikuara,

Foflo

Poflo

Po/do




Neni 92, | Mos raportinmi i akltiviteteve té

pikat 1, & |natyrés publike Lé kryera nga

5] institucione publike, lokale dhe
géndrore, si dhe agjensitd
shtetérore dhefose ndErmareel

Meni 91, Kryerja e aktiviteteve té

pika & ndaluara nga KQZ-ja.

Po/Jo

Po/Jo

Nga moniterimi ne terren u Konstatwan:
Partia Socialiste Depa Fier, Njesit Administrative Nr.1 Nr. 2 Nr. 3 Nr.4 nuk konstatove shkele ne materiale propagandistike, Vertetuar permes
fotove (¢ bera prane subjeketev dhe institucioneve. Konslalova qe 2yrat ¢ Subjekteve Politike kishin perscna brenda por € ne numer te reduktuar
kjo per shkak te ndalimeve ne fuqi te lena nga Komiteti i Eksperteve per parandalimin ¢ Pandemise. Masat e marra kunder pandemis ishin ne
perputhje me standartet e lejuara.

Bashkelidhur do te gjeni fotot ne terren.




Shénim: pér Seksionin [T {monitorimi i aktiviteteve t& fushakés), njé raport monitorimi | vecanté duhet té plot@schet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e ghéné. Pér seksionin 11 {monitorimi i abuzimit/ keqpérdorimt té burimeve shietérare), njé raport
duhet té plotésohet pér t& gjithé zonén gjeografike té& monitoruar.

II. SUBJEKTI ZGJEDHOR -AKVIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi | vecantd duhet té plotéschet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposht&m.

Raporti | Monitorimit pér Subjektin Zgjuedhor Partia Socialiste {PS) {shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmhledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje Parregullsi pér tu pérmendur k&tu dhe pér
maonitoruar tu identifikuar mé voné
a) Zyrat elektorale Numri dhe vendndodhja e zyrave elektorale té Fo/ Jo

monitoruara

Konstatim: Giate periudhes s& monitoruar né Njésla
Administrative Nr.1 Nr.2 Nr.3 Nr.d4 o konstatuan dy
Zyra Elektorale te subjektit Partia Socialiste {P5). U
konstatua se zyrat elektorale vazhdonin fushten e tyre
elektarale,

b) Ngjarjet e Fushatés MNumri i aktivitetesve té monitaruara té fushatés té Paof Jo
organizuara nga subjekti zgjedhor t& cilat u monitoruan

Konstatim: Gjate periudhes se maonitoruar ne Njesing
Bashkiske Nr.1 Nr.2 Ni.3 Nr. 4 fushate zgjedhore te




subjektit Partia Socialiste [PS) eshte hapuer edhe ne
Qyletin e Fierit.

c} Materialet Mumri 1 materialeve t& monitoruara (L& bashkangjiten Po/f Jo
prapagandistike mostraffoto pér secilen)

Konstatim: Glate monitorimit te 2yrave Elektorale te
subjektit Partia Sociallste {PS) nuk u konstatuan
materiale propagandistike ne kundeshtim me Kodin
Zgjedhor, Neni 79, pika 2. Vertetuar nepermjet fotova
ne teren.

Mumri i materialeve vizive propagandistike té shgyrtvara Pof Jo
per pérfshirjen e shénimit: "Prodhusr nén pérgjegjésing
ligjore t& ..*

Konstatim: Materialet prapagandistike te konstatuear
gjate periudhes se moniterimit fane vetem logot e
gstampuara ne Zyrat Elektorale te subjektit Partia
Socialiste (P5)

d) Monitorimi | Fageve te  Identifikimi i platformave té fageve té internetit Pof Jo
Internetit
Konstatim: Gjate periudhes se monitorimit ke fages s
Partise Socialiste Dega Fier u vune re se ne postimet e
kesaj fage paraqiten Kryaministei i Shgiperise Edvin
Rama, ne intervisten e tij ne ERTY Live {Diskutimin ¢
mbledhjeve te kryemistrise se Partise Socialiske)

2. Detaje t& aktiviteteve t& monitorvara té subjektit 2gjedhor

g) Zyral elektorale

# [vendndodhja/Adresa - Madhésia Detaje té& tjera {pajisje teknike, hostejae-gqerasé materiale
promecionale, materiale té printuara etj.)
1 Fier - Njesia Administrative Nr.1, | Afersisht 50 m2 Konstatime: Veshja e Zyres Flektorale me logon € suhjektit Partia
Lagja Liri, Bulevardi “Jakov | Socialist (PS).




Xoxa"

Fier - Njesia Administrative Nr.2,
Ruga Ramiz Aranita, “Lagjia
Kastriot™

Afersisht 80 m2

Konstatime: Veshja e Zyres Elektorale me logon e r::fﬁjektil Partia
Socialiste (PS).

Fier - Njesia Administrative Nr.3
Ruga “Kastriot Muco"

Afersisht 120 m2

Konstatime: Veshja e Zyres Elektorale me logon e subjektit Partia
Socialiste (PS).

Fier- Njesia Administrative Nr.4
| “Lagjia 8 Shkurit”

Afersisht 100 m2

Konstatime: Veshja e Zyres Elektorale me logon e subjektit Partia
socialiste (PS).

b) Aktivitetet e Fushatés

Vendndodhja Ora dhe Data Mr. i té pranlshémv& Detaje té tjiera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)

X X X X

X X X X

c) Materialet Propagandistike

Lloji i materialeve
propagandistike

Pérfshirja e shé&nimit: “Prodhuar | Pérshkrimi {madhésia, materiali, cil&sia...)

nén pérgjegjésiné ligjore té ....”

Veshja e Zyres Elektorale 1 me
logot e subjektit Partia
Socialiste (PS)

Logo e fasades se zyres afersisht 50 m2

Veshja e Zyres Elektorale 2 me

Logo e fasades se zyres afersisht 70 m2




logot e subjektit Partia

Socialiste (P\S)

Veshja e Zyres Elektorale 3 me
logot e subjektit Partia
Socialiste (PS)

Veshja e Zyres Elektorale 4 me
logot e subjektit Partia
Socialiste (PS)

Logo e fasades se zyres afersisht 25 m2

Logo e fasades se zyres afersisht 50 m2

d) Rrietet Sociale

# Platforma I:;Ea e postimit/ Llogaria Detaje té tjera (p&rmbajtja, audienca e
reklamés synuar,)

1 Facebook 21.10.2019 Partia Socialiste Fier Audienca e synuar qytetaret Shqiperise, Postim
nga Kryeministri i Shqiperise Edvin Rama
Kjo fage nuk eshte abdetuar me te rejat e fundi
qe prej 3 vitesh.

2 Facebook 01.04.2021 Gramoz Ruci Audienca e synuar qytetaret e Fierit, fshati
Libofsh , per ndryshimin e shumedeshiruar.

3. Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni

Parregullsia

Data e Raportimit té
Parregullsisé tek KQZ-ja

Raporti i incidentit i
bashkéngjitur




Meni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Konstatim: Gjate monitorimit te Institucionit
Publik , Njesla Administrative Nr.l Mr.2 Nr.3 Nr.
4 nuk eshte konstatuar asnje fushate zgjedhaore,
per shkak te fushate ge behet ne terren. Kio
vertetuar mea foto ne terraen.

Meni 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré/kandidatét | oofrajné ose
japin para, té mira matertale, premtojné vende
pune os5e  favore L€ tiera, voluesve o0se
personave & tieré qé& kané lidhje me &, me
Qéllimin e marrjes s& nénshkrimit pér eménimin
e njé kandidati pé&r zgjedhja, pér té wvotuar né
njé ményré té caktuar, pdre t& marré pjesé ose
jo né votim, ose né Kémbim L& angazhimit né
aklbivitete jo ligjore pé&r t& mbéshtetur njé
kandidat ose njé parti politike.

Meni 78, pika S

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé& organizon ose
mbulon  shpenzimet pér koncert, ngjarje
kulturore  dhe  argétusse ose  akbivitete
bamirésia.

Meni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron artikuj ose
materiale L& printuara me vieré prej mé shumé
se & {pesé) gind Leké pér artikull ose material.

Po/lo

Fo/lo

Fo/lo

Foflo

Meni 749, pika 2

Neni 2, udhigzim
nr.1l date
31.05.2017, i

Paragitja ¢ materialeve propagandistike statike
mé shume se 5 metra nga zyra elektorale
Konstatim: Gjate kohes se monitorimit nuk
cshte konstatuar asnje shkelje e Nenit 79, pika
2. Kjo e vertetuar me folol perkatese.

Mg shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat
Konstatim: Duke Konstatuar gqe Njesit
Administrative Nr.1 Nr.2 Nr.3 Nr.4. Parlia

Fo/lo

Fo/lo




KQZ-sé Socialiste (PS) nuk ¢ shkelin udhezimin Nr.1,

Neni 2, date 31.03.2017

Neni 79, pika 3 Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né
materialet vizive t& fushatés propagandistike

x Poiflo

II1. Raport mbji monitorimln & abuzimeve ndaj burimevea shietérore

Ky raport moniterimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktivitoteva té Manitoruara

Llaji i aktivitetit t&

Detaje Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér tr identifikuar me
monitoruar voné
a) Monitorimi i Fageve te  Identifikimi i platformave té& Pof o
internetit monitoruara té fageve té internetit
b)Y Pérdorimi | burimeve Nuamri dhea identifikimi i Paf do
shketérora aktiviteteve/ngfarjeve té fushatés

t# monitoruvara pér pérdorim &

mundshém &  népunésve té

administratés gjaté orarit  té

puUngs,

Mumri dhe identifikimi i Poflo

aktiviteteve/ngjarjieve t8 fushatés
t& monitoruara pér pérdorim b
mundshém  té studentiéve para-
universitar brenda ararit Lé
mesitmnit.




¢} Aktivitete L€ natyrés

publike

Mumei/Identifikimi | Institucioneve

publike miediset e (& ciléve wu
monitoruan pér (& paré nése po
pérdoreshin  pér aktivitetet e
fushatés,

Pérdorimi i automjeteve publike té
vézhguara né nglarjet e fushatés,

Mumri i aktiviteteve t& njg natyre
publike & monitoruara t& cilat
Kérkojng njoftiminfraportimin tek

KQZ-ja.

Pof Jo

Pof Jo

Pof Jo

2. Abuzimi i burimeve shtetérora- Parregulfsitd e vézhguara

Té gjitha raportet e parregullsive t& vézhguara duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

administratés publike brenda
orarif [ punés pér géllime

Zgjedhore.

Neni Parregullsia
parregulisi u raportua
tek KQZ-ja

Meni 91, Férdorimi | detyruar né x

pika 2 fushatén zgjedhore té

Data né té cilén ¢do Raporti i Parregullsisa i Bashkéngjitur

Poflo




Meni 91,
pika 2

Pérdorim i detyruvar ghe
arganizuar i studentéva té
sistemit shkollor para
universitar brenda orarit té
meésimit né fushatén zgjedhore

Pofla

Meni 91,
piks 2

Neni 91,
pika 3

Premtimi ose ofrimi i
pérfitimave punonjésve, ose
studentéve pér L& marré pjesd
né aktivitete qé lidhen me
fushatén tashté orarit k& punés
ose shkollés ose L& ushtruarit e
presionit mbi to pér kété
qélim.

Punésimi, pushimi nga puna,
l&vizja dhe transferimi né
detyré né institucione ose enta
publike gjaté fushatés
zgjedhore, pérves rasteve té
justifikuara.

Poflo

Fo/lo

Meni 92,
pikat 1, e
6

tMos raportimi i akbiviteteve Lé
nakyrés publike té kiyera nga
institucione publike, lokale dhe
géndrare, si dhe agjensité
shtetérore dhefose ndérmarrjet

feni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve t&
ndaleara nga KQZ-ja.

Po/Jo

Po/Jo




Nega moniteriiel e terren u Konstaluan:

Partia Socialiste Dega Fier, Njesit Administrative Nr.1 Nr. 2 Nr. 3 Nr.4 nuk konstatove shkele ng matcriale propagandistike. Vertetuar permes
fotove te bera prane subjeketev dhe institucioneve. Konstatova ge zyrat € Subjekteve Politike kishin persona brenda por ¢ ne numer te reduktuar
kjo per shkak te ndalimeve ne fugi te lena nga Komiteti i Eksperteve per parandalimin e Pandemise. Masat e marra kunder pandemis ishin ne
perputhje me standariet e lejuara.

Bashkelidhur do t¢ gjeni folot ne terren.
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